aproximadamente, 8,5% (oito inteiros e cinco décimos por cento), ficando os 
preços unitários dos serviços assim acordados: 

a) Para hospedagem em apartamento individual (item 1 do Título 3 do 
Anexo 1 do Edital do Pregão Eletrônico n. 8/12), o preço unitário de 
cada diária passará a ser de R$ R$ 347,20 (trezentos e quarenta e 
sete reais e vinte centavos); 

b) Para hospedagem em apartamento duplo (item 2 do título 3 do 
Anexo 1 do Edital do Pregão Eletrônico n. 8/12), o preço unitário de 
cada diária passará a ser de R$ R$ 354,80 (trezentos e cinquenta e 
quatro reais e oitenta centavos); 

c) Para fornecimento de refeição (item 3 do título 3 do Anexo 1 do 
Edital do Pregão Eletrônico n. 8/12), o preço unitário/pessoa passará 
a ser de R$ 59,68 (cinquenta e nove reais e sessenta e oito centavos). 

O presente Contrato, com sua numeração alterada para 2012/038.2,

[...]

passa a vigorar com a redação modificada nas seguintes cláusulas: 

“............................................................................................................................ 
CLÁUSULA SÉTIMA – DO PREÇO E DO PAGAMENTO  

O preço total estimado do presente Contrato é de R$413.457,76 
(quatrocentos e treze mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e setenta e seis 
centavos), considerados os preços unitários constantes da proposta da 
CONTRATADA. 

Parágrafo primeiro – O objeto aceito definitivamente pela 
CONTRATANTE será pago por meio de depósito em conta corrente da 
CONTRATADA, em agência bancária indicada, mediante a apresentação, em